
Jaunumi Apvārsnis Eiropa asociēto valstu sarakstā

  Publicēts pirms vairāk nekā 1 gada

Publicēts: 06.12.2023.

Eiropas Pētniecības un inovāciju programmā Apvārsnis Eiropa no 2024.gada janvāra būtiskas izmaiņas programmas asociēto

valstu sarakstā, pamatā tās skar Apvienotās Karalistes un Kanādas dalību.

Kanāda

Noslēgušās sarunas par Kanādas asociēšanos programmas Apvārsnis Eiropa 2.pilāram. Paredzams, ka Asociācijas līguma

parakstīšana notiks 2024. gadā, kad abās pusēs tiks pabeigtas visas nepieciešamās apstiprināšanas. Pēc parakstīšanas Kanādas

pētnieki un organizācijas varēs saņemt finansējumu programmas “Apvārsnis Eiropa” II pīlāra konkursos. II pīlārs ir lielākā

programmas sadarbības daļa, kas galvenokārt ir vērsta uz kopīgiem globāliem izaicinājumiem: klimatu, enerģiju, digitālo

ekonomiku un veselību, un tās budžets ir 53,5 miljardi eiro.

Par Kanādas asociēšanos programmai Apvārsnis Eiropa Lasiet vairāk.

Apvienotā Karaliste

No 2024. gada 1. janvāra Apvienotā Karaliste kļūst par programmas Apvārsnis Eiropa asociēto valsti. Tās pētnieki un organizācijas

varēs piedalīties šajā ES pētniecības un inovāciju programmā ar tādiem pašiem noteikumiem kā pētnieki un organizācijas no citām

asociētajām valstīm, un tiem būs piekļuve programmas Apvārsnis Eiropa finansējumam.

https://www.lzp.gov.lv/lv
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_23_5952


Saistītas tēmas

Apvārsnis Eiropa

https://www.lzp.gov.lv/lv/jaunums/jaunumi-apvarsnis-eiropa-asocieto-valstu-saraksta

Vakar, 4.decembrī tika pabeigts pēdējais solis ceļā uz to – ES un Apvienotās Karalistes Specializētā līdzdalības komiteja Savienības

programmās pieņēma politisko vienošanos par Apvienotās Karalistes asociāciju programmā Apvārsnis Eiropa un Kosmosa

programmas Copernicus komponentei.

Ko tas nozīmē?

No 2024. gada 1. janvāra Apvienotajā Karalistē reģistrētās juridiskas personas ar tādiem pašiem nosacījumiem kā Savienībā

reģistrētās struktūras var piedalīties visos konkursos, kurus īsteno ar programmas 2024. gada budžetu un vēlāk, izņemot EIC

fondu, kas sniedz atbalstu EIC Accelerator. Piemēram, Apvienotajā Karalistē reģistrētas juridiskas personas ir tiesīgas saņemt ES

finansējumu ar tādām pašām likmēm un tādiem pašiem nosacījumiem kā saņēmēji vai pretendenti no ES dalībvalstīm. Viņi var

vadīt projektu konsorcijus.

Par Lielbritānijas asociēšanos programmai Apvārsnis Eiropa lasiet vairāk: ŠEIT.

Skatīt vairāk, jautājumi un atbildes par Apvienotās Karalistes dalību.

 

Ko nozīmē “asociētā valsts”? Asociētās valstis ir valstis, kas nav ES dalībvalstis un kuras iemaksā programmas Apvārsnis Eiropa

budžetā, lai programmas ietvaros tām būtu tādi paši dalības nosacījumi kā ES dalībvalstīm. Asociācija ir visciešākā sadarbības

forma ar valstīm ārpus ES, kas ļauj asociēto valstu subjektiem piedalīties programmas darbībās ar vienlīdzīgiem nosacījumiem kā

ES valstu struktūrām.

 

Pilno programmas Apvārsnis Eiropa asociēto valstu saraksts atrodams: ŠEIT.

 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_23_4374
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_23_6327
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/support/faq;keyword=UK%25E2%2580%2599s%20participation%20in%20Horizon%20Europe
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/docs/2021-2027/common/guidance/list-3rd-country-participation_horizon-euratom_en.pdf
https://www.lzp.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B67%255D=67

	Jaunumi Apvārsnis Eiropa asociēto valstu sarakstā
	Saistītas tēmas

